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Még mindig tud újat mondani Nógrádról egy
majd’ 300 éves leírás

Nyolc előadás dolgozta fel Radványi Ferenc máig kiadatlan – 1725-
1726 táján készült – monográ�a jellegű ismertetőjét Nógrád megyéről
a Novohrad-Nógrád Geopark Nonpro�t Kft. sorban már harmadik
konferenciáján Salgóbányán, a Geocsodák Házában.
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A Bükki Nemzeti Park Igazgatóság honlapján számoltak be arról,

hogy a rendezvény társszervezője a Magyarhoni Földtani Társaság

volt, fővédnöke pedig Balczó Bertalan, az Agrárminisztérium

természetvédelemért felelős helyettes államtitkára. A program egy jó

hír bejelentésével vette kezdetét: nemrégiben zajlott ugyanis a

geopark idei UNESCO felülvizsgálata, a bírálók pedig úgy döntöttek,

újabb 4 évig használhatja a Novohrad-Nógrád Geopark az UNESCO

Globális Geopark címet. Az eredményhez a helyszínen gratulált és

további együttműködéséről biztosította a szervezőket Becsó Zsolt, a

térség országgyűlési képviselője; Fekete Zsolt, Salgótarján

polgármestere; valamint Rónai Kálmánné, Bükki Nemzeti Park

Igazgatóság igazgatója.

Mint elhangzott: a Collectanea ad historiam comitatus de Nograd című

mű kéziratos magyarítása eddig is kitűnő alapot szolgáltatott a megye

történetírásához. Az 18. század elején született kézírásos anyagból

kiolvasható, hogy a szerző leginkább személyes, azaz helyszínen

szerzett információkból építkezett, ugyanakkor nem teljesen tiszta,

hogy ki, illetve kik voltak még az adatközlői, valamint kinek az írásait

használta fel az alkotás során.

Nem sokat tudni a dokumentumról

Forrás: BNPI
Fotós: Megyeri Balázs
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A cikkből kiderül, hogy a forrásanyag jelentősége ellenére sem a

szerzőjéről, sem a keletkezése körülményeiről gyakorlatilag alig lehet

tudni – a konferencia ezen fehér foltokat igyekezett tisztázni, továbbá

vizsgálta azt is, hogy akkori élővilágról, épített környezetről és

földtudományi helyszínekről írt adatai hogyan illeszkednek be a

Novohrad-Nógrád UNESCO Globális Geopark jelenlegi attrakciói közé.

A délelőtt előadások levezető elnöke Dr. Tóth Krisztina, az ELTE

Egyetemi Könyvtár és Levéltár, levéltárvezetője volt, aki maga is

lefordította már a művet, s kutatásai alapján kiderült, hogy a leírást

Bél Mátyás evangélikus lelkész (fő műve a Notitia Hungariae novae

historico-geographica) rendelhette meg Radványi Ferenctől. Ezt az

információt erősítette meg Dr. Tóth Gergely is, a Bölcsésztudományi

Kutatóközpont Történettudományi Intézet tudományos főmunkatársa,

aki kitért a Radványi-féle leírásban felismerhető többféle írásmintára

is, ami arra enged következtetni, hogy Radványi Ferenc megye-leíró

munkáját számos írnok segíthette.

A konferencia második részében főként a földrajz, földtudomány

került előtérbe például Dr. Gaál Lajos, a Novohrad-Nógrád UNESCO

Globális Geopark szakemberének, illetve Prakfalvi Péter geológus

előadásában. Harmos Krisztián, a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság

nógrádi tájegységvezetője és Papp Ferenc természetvédelmi

területfelügyelő közös előadással készültek, ők azt kutatták, hogy mit

lehet megtudni Nógrád vármegye élővilágáról a Collectanea-ból. Ilyen

megállapítás volt például, hogy nagyon gyakori faj volt akkor a
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barnamedve és a hód; illetve a mocsárvidékeken a réti csík, illetve a

madárfajok közül még nagy számban előfordult a fogoly, a

császármadár, és a fenyőrigó is.

A konferencia előadásai hamarosan elérhetőek lesznek a Novohrad-

Nógrád Geopark honlapján.
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Így alakul a gyógyszertári ügyelet pénteken Nógrád megyében

Jegyzet 2 órája

Dühítő szomszéd

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre

https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/igy-alakul-a-gyogyszertari-ugyelet-penteken-nograd-megyeben-10
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/duhito-szomszed
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/ket-dolog-biztos-az-eletben
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/igy-alakul-a-gyogyszertari-ugyelet-penteken-nograd-megyeben-10
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/duhito-szomszed
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Jegyzet 2 órája

Két dolog biztos az életben

Ügyelet 3 órája

Így alakul az orvosi ügyelet pénteken Nógrád megyében

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre

https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/ket-dolog-biztos-az-eletben
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/igy-alakul-az-orvosi-ugyelet-penteken-nograd-megyeben-6
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/ket-dolog-biztos-az-eletben
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/igy-alakul-az-orvosi-ugyelet-penteken-nograd-megyeben-6
https://www.nool.hu/hirlevel-feliratkozas
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LEGFRISSEBB

Esküvő

Újra elvenné a feleségét - a pápa segítségét kéri Gáspár Zsolti

Katargate

A szlovén kormányfő szerint az uniós korrupciós botrány rendszerhibára
utal

Ügyészség

Polgári úton folytatódik a bátonyterenyei állatkínzó nő ügye

Nyomozás

Sáfrány Emese sejti, kik törhettek be hozzá karácsony előtt

PR tartalom

Energetikai tanúsítvány jelentősége Veszprémben. Hogyan készül és mit
kell róla tudni?

Hirdetés

Székrekedés megszüntetése azonnal: jöjjenek a házi praktikák!

Hirdetés

Tervezés kell, hogy ne menjen füstbe a terv

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre

https://www.nool.hu/helyi-bulvar-celeb/2023/01/ujra-elvenne-a-feleseget-a-papa-segitseget-keri-gaspar-zsolti
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/a-szloven-kormanyfo-szerint-az-unios-korrupcios-botrany-rendszerhibara-utal
https://www.nool.hu/helyi-kek-hirek/2023/01/polgari-uton-folytatodik-a-batonyterenyei-allatkinzo-no-ugye
https://www.nool.hu/hazai-bulvar-celeb/2023/01/safrany-emese-sejti-kik-torhettek-be-hozza-karacsony-elott
https://www.nool.hu/pr/2023/01/energetikai-tanusitvany-jelentosege-veszpremben-hogyan-keszul-es-mit-kell-rola-tudni
https://www.nool.hu/pr/2022/12/szekrekedes-megszuntetese-azonnal-jojjenek-a-hazi-praktikak
https://www.nool.hu/pr/2022/12/tervezes-kell-hogy-ne-menjen-fustbe-a-terv
https://www.nool.hu/hirlevel-feliratkozas
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LEGNÉPSZERŰBB

Már beszerezhető az ipolyi horgászengedély a szécsényi egyesületnél

Az európaiak negyede fűtési nehézségekkel küzd

Így alakul a gyógyszertári ügyelet pénteken Nógrád megyében

Új párttal fogja magát megméretni az EP-választáson Márki-Zay Péter

BULVÁR-CELEB

Hirdetés

LEAN.Construction: közös út a sikerhez – Fenntarthatóság a hatékony
folyamatok révén

Hirdetés

Ismét hosszú élettartamú pályaszerkezetet tesztel a STRABAG az M6
autópálya befejező szakaszán

PR-tartalom

3+1 tipp, hogy helyesen ápoljuk kedvencünket

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre

https://www.nool.hu/pr/2022/12/tervezes-kell-hogy-ne-menjen-fustbe-a-terv
https://www.nool.hu/pr/2022/12/tervezes-kell-hogy-ne-menjen-fustbe-a-terv
https://www.nool.hu/pr/2022/12/leanconstruction-kozos-ut-a-sikerhez-fenntarthatosag-a-hatekony-folyamatok-reven
https://www.nool.hu/pr/2022/12/ismet-hosszu-elettartamu-palyaszerkezetet-tesztel-a-strabag-az-m6-autopalya-befejezo-szakaszan
https://www.nool.hu/pr/2022/12/31-tipp-hogy-helyesen-apoljuk-kedvencunket
https://www.nool.hu/helyi-sport/2023/01/mar-beszerezheto-az-ipolyi-horgaszengedely-a-szecsenyi-egyesuletnel
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/az-europaiak-negyede-futesi-nehezsegekkel-kuzd
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2023/01/igy-alakul-a-gyogyszertari-ugyelet-penteken-nograd-megyeben-10
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/uj-parttal-fogja-magat-megmeretni-az-ep-valasztason-marki-zay-peter
https://www.nool.hu/hirlevel-feliratkozas


2023. 01. 06. 11:36 NOOL - Még mindig tud újat mondani Nógrádról egy majd’ 300 éves leírás

https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2022/09/meg-mindig-tud-ujat-mondani-nogradrol-egy-majd-300-eves-leiras 12/15

KÖZÉLET

2 órája

Szerencsés év

Rekord: ennyi milliomos lottónyertes született tavaly Magyarországon

5 órája

Titok

Rejtélyes szerződést akart aláíratni Berki Krisztián Mazsival

13 órája

Hátborzongató

Nagyon csúnyán átverték Hajdú Pétert

Nem követjük az európai trendet 1 órája

Hazánkban emelkedett a termékenységi ráta

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre

https://www.nool.hu/hazai-bulvar-celeb/2023/01/rekord-ennyi-milliomos-lottonyertes-szuletett-tavaly-magyarorszagon
https://www.nool.hu/hazai-bulvar-celeb/2023/01/rejtelyes-szerzodest-akart-alairatni-berki-krisztian-mazsival
https://www.nool.hu/hazai-bulvar-celeb/2023/01/nagyon-csunyan-atvertek-hajdu-petert
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/hazankban-emelkedett-a-termekenysegi-rata
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/a-jobbik-szerint-hazugsagokat-terjeszt-molnar-eniko
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/hazankban-emelkedett-a-termekenysegi-rata
https://www.nool.hu/hirlevel-feliratkozas
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DIGITÁLIA

Üzengetések 3 órája

A Jobbik szerint hazugságokat terjeszt Molnár Enikő

Fölényeskedés 4 órája

Gyurcsánynak már a baloldalon sem hisznek

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre

https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/a-jobbik-szerint-hazugsagokat-terjeszt-molnar-eniko
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/gyurcsanynak-mar-a-baloldalon-sem-hisznek
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/a-jobbik-szerint-hazugsagokat-terjeszt-molnar-eniko
https://www.nool.hu/orszag-vilag/2023/01/gyurcsanynak-mar-a-baloldalon-sem-hisznek
https://www.nool.hu/hirlevel-feliratkozas
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Portfóliónk minőségi tartalmat jelent minden olvasó számára. Egyedülálló elérést, országos
lefedettséget és változatos megjelenési lehetőséget biztosít. Folyamatosan keressük az új
irányokat és fejlődési lehetőségeket. Ez jövőnk záloga.
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A NOOL kiadója a Mediaworks Hungary Zrt.
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Hírek

Könnyű

Nool+

Helyi sport

Járások

Impresszum Médiaajánlat Adatvédelem Felhasználási feltételek Hirdetési ÁSZF Elő�zetői ÁSZF

Játékszabályzatok Süti beállítások

5 órája

Legyen ön is zeneszerző

Íme, már zenét is készíthetünk mesterséges intelligenciával

Tegnap, 6:00

Mesterséges intelligencia

Intim képeket tett közzé egy nőről a nálunk is kapható robotporszívó

2023.01.04. 14:38

2023-as előrejelzés

Almás telefonok és a Zoom a célkeresztben

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre
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Regionális hírportálok

Bács-Kiskun - baon.hu

Baranya - bama.hu

Békés - beol.hu

Borsod-Abaúj-Zemplén - boon.hu

Csongrád - delmagyar.hu

Dunaújváros - duol.hu

Fejér - feol.hu

Győr-Moson-Sopron - kisalfold.hu

Hajdú-Bihar - haon.hu

Heves - heol.hu

Jász-Nagykun-Szolnok - szoljon.hu

Komárom-Esztergom - kemma.hu

Nógrád - nool.hu

Somogy - sonline.hu

Szabolcs-Szatmár-Bereg - szon.hu

Tolna - teol.hu

Vas - vaol.hu

Veszprém - veol.hu

Zala - zaol.hu

Közélet

888.hu

mandiner.hu

magyarnemzet.hu

szabadfold.hu

hirtv.hu

origo.hu

Gazdaság

vg.hu

�gyelo.hu

agrokep.hu

Magazin

astronet.hu

automotor.hu

lakaskultura.hu

likebalaton.hu

mindmegette.hu

travelo.hu

dietaes�tnesz.hu

vitorlazasmagazin.hu

videkize.hu

tvmusor.hu

hirvilag.hu

Bulvár

borsonline.hu

ripost.hu

metropol.hu

life.hu

she.hu

Szolgáltatás

ingatlanbazar.hu

freemail.hu

koponyeg.hu

videa.hu

reblog.hu

Rádió

gongradio.hu

karcfm.hu

Hírlevél feliratkozás
Ne maradjon le a NOOL legfontosabb híreiről! Adja meg a nevét és az e-mail-címét, és

mi naponta elküldjük Önnek a legfontosabb híreinket!

Feliratkozom a hírlevélre
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